era kekuasaan Islam di bawah raja Raden Patah di Demak pada tahun 1437 Saka

(1515 M), pertunjukan wayang pada zaman Demak itu bentuk wayangnya

disempurnakan agar tidak bertentangan dengan Agama (Soetarno, 2004: 6- 7). Ajaran

Agama Islam dikatakan bahwa orang tidak diperbolehkan menggambar bentuk roman

muka mendekati dengan gambar manusia, sehingga para wali menciptakan wayang